Edição 1.935 | Ano 2024
21 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

AVISO REABERTURA SESSÃO TP010/2024, ATOS DO PE010/2024 E DO PE011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YEQ9H5FC-BRDWXKIM-AJOMQUQF-9HTL60WR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 373/2024

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos
atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº
010/2024. EMPRESA VENCEDORA: WF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 20.387.497/0001-50. VALOR GLOBAL de R$ 148.995,00 (cento e quarenta e oito mil e
novecentos e noventa e cinco reais), haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos
de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório. 2 -
Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade de PREGÃO
ELETRONICO Nº 010/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada coordenação, supervisão e
distribuição dos carnês da Campanha de Arrecadação do IPTU 2024.

Cruz das Almas-BA, 19 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito

Edição 1.935 | Ano 2024
21 de março de 2024

Página 3

AVISO REABERTURA SESSÃO TP010/2024, ATOS DO PE010/2024 E DO PE011/2024

Certificação Digital: YEQ9H5FC-BRDWXKIM-AJOMQUQF-9HTL60WR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2024

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos
atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº
011/2024. EMPRESA VENCEDORA: SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
35.454.010/0001-81. VALOR GLOBAL de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), haja vista a apresentação
regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme
requisitados no instrumento convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação
instaurado sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de Peixes, destinado a doação às famílias em situação de vulnerabilidade (Cadastradas no
“CadÚnico”) e Servidores Municipais que estiverem enquadrados na faixa salarial de até 01 (um) Salário
Mínimo.

Cruz das Almas-BA, 19 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito

Edição 1.935 | Ano 2024
21 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: YEQ9H5FC-BRDWXKIM-AJOMQUQF-9HTL60WR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS – Nº.
010/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2593/2023 - O MUNICÍPIO DE CRUZ
DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através da COPEL – COMISSAO PERMANTENTE DE
LICITACAO, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 2593/2023, cujo objeto contratação de empresa especializada em engenharia
para execução de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DO BAIRRO DO AREAL, que designa data de
23/03/2024 às 14:00 horas, na Sala da COPEL – Comissão Permanente de Licitação, no
endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N –
Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000, para REABERTURA DE SESSÃO, para
abertura e análise do CONTEUDO DO ENVELOPE “02” – PROPOSTA DE PREÇOS, que
COMUNICA ainda que, que os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados,
sala da COPEL – Comissão Permanente de Licitação, de segunda às sextas feiras, das 8:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de
Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000; Finalmente, informamos que as razões da decisão estarão disponíveis no Portal eletrônico
do Município de Cruz das Almas – Bahia, no endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO, e depois,
no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. - Paulo Cesar Marini Junior – presidente da COPEL.

Edição 1.935 | Ano 2024
21 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: YEQ9H5FC-BRDWXKIM-AJOMQUQF-9HTL60WR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil
|Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

EXTRATO DO CONTRATO Nº 428/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADO: SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Peixes, destinado a
doação às famílias em situação de vulnerabilidade (Cadastradas no “CadÚnico”) e Servidores Municipais que estiverem
enquadrados na faixa salarial de até 01 (um) Salário Mínimo. Prazo de vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da
data da assinatura. Valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Dotação Orçamentária ORGÃO: 06 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0601 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2004 - MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO ORGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL UNID. ORÇAMENTÁRIA: 1202 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO ATIVIDADE: 08.244.0008.2059 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço Para Distribuição
Gratuita Fonte ADM: 1500.000 - Recursos não vinculados de Impostos Fonte FMAS: 1500.000 - Recursos não
vinculados de Impostos 1660.0000 – Transf. de Recursos do FNAS. Fundamentação Legal:  Lei nº 14.133/21.

Cruz das Almas – BA, 20 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 1.935 | Ano 2024
21 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: YEQ9H5FC-BRDWXKIM-AJOMQUQF-9HTL60WR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil
|Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADO: WF EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada
coordenação, supervisão e distribuição dos carnês da Campanha de Arrecadação do IPTU 2024. Prazo de vigência: 06
(seis) meses, contados a partir da data da assinatura. Valor global de R$ 148.995,00 (cento e quarenta e oito mil e
novecentos e noventa e cinco reais). Dotação Orçamentária ORGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA PROJETO
ATIVIDADE: 04.122.0002.2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000 – Recursos
não vinculados de Impostos. Fundamentação Legal:  Lei nº 14.133/21.

Cruz das Almas – BA, 21 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 1.935 | Ano 2024
21 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: YEQ9H5FC-BRDWXKIM-AJOMQUQF-9HTL60WR
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	OUTROS
	AVISO REABERTURA SESSÃO TP010/2024, ATOS DO PE010/2024 E DO PE011/2024

		2024-03-21T14:37:27-0300